
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

07.11.2023 № 03
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07.11.2023 № 03
город Ядрин

О внесении изменений в решение Собрания де-
путатов  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики  от  28  декабря  2022  г.
№05 «Об утверждении Положения о денежном
содержании  и  материальном  стимулировании
лиц,  замещающих муниципальные должности
и должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Ядринского муници-
пального округа Чувашской Республики»

В соответствии с  Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 2
марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чу-
вашской Республики от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской
Республике»,  Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 октя-
бря 2023 г. № 666 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Мини-
стров Чувашской Республики»,  Уставом Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики, Собрание депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Респуб-
лики РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чу-
вашской Республики от 28 декабря 2022 г. №05 «Об утверждении Положения о денежном
содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики» (далее — Положение) следующие изме-
нения:

1)  в  пункте  10.3.  Положения  слова  «Ядринского  района»  заменить  на  слова
«Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»;

2) в абзаце первом пункта 9.4. Положения после слов «комиссии по укреплению
законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этике» до-
полнить словами «с учетом рекомендованного Администрацией Главы Чувашской Рес-
публики коэффициента премирования»;

3) пункт 11.1. Положения изложить в следующей редакции:
«11.1.  Оказание  материальной  помощи  лицам,  замещающим  муниципальную

должность и должность муниципальной службы производится в течение первого и второ-
го полугодий, в размере одного должностного оклада за каждое полугодие по личному
заявлению  в любое время независимо от  ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск про-
порционально отработанным месяцам.

Право на получение материальной помощи за первое полугодие работы у лиц, за-
мещающих муниципальную должность и должность муниципальной службы, возникает
по истечении шести месяцев  непрерывной работы в органе  местного  самоуправления
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.»;

http://internet.garant.ru/document/redirect/403318678/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/17624649/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16


4) раздел 11. Положения дополнить пунктом 11.5. следующего содержания:
«11.5. Решение о выплате материальной помощи главе Ядринского муниципально-

го  округа  Чувашской  Республики  принимается  председателем  Собрания  депутатов
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики и оформляется соответству-
ющим правовым актом.».

5) приложения №1, №2  и №3 к Положению изложить в редакции согласно прило-
жениям №1, №2  и №3 соответственно к настоящему решению.

2. Настоящее решение, за  исключением пункта «5)»,  вступает в силу после его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01
января 2023 г.

3.  Пункт  «5)»  настоящего  решения  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 октября 2023 г.

Заместитель председателя Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                           О.В.Паликин

Глава Ядринского муниципального  округа
Чувашской Республики                                                                                        С.О. Трофимов

http://internet.garant.ru/document/redirect/403600893/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403600893/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403600893/0


Приложение № 1
к  решению Собрания депутатов

Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики

от 07.11.2023 №03

Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих 

муниципальные должности

Наименование должности Должностной оклад
(рублей в месяц)

Размер ежемесячного де-
нежного поощрения (долж-

ностных окладов)
Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики

26446 0,2



Приложение № 2
к  решению Собрания депутатов

Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики

от 07.11.2023 №03
Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, 
замещающих должности муниципальной службы

Наименование должности Должностной
оклад (рублей в

месяц)

Размер 
ежемесячного 

денежного поощре-
ния (должностных

окладов)

Раздел 1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления

Заместитель главы администрации Ядринско-
го  муниципального  округа  Чувашской  Рес-
публики

9519 1,9

Управляющий  делами  администрации
Ядринского  муниципального  округа  Чуваш-
ской Республики

8539 1,9

Начальник  управления  администрации
Ядринского  муниципального  округа  Чуваш-
ской Республики

8399 1,8

Начальник  территориального  отдела  админи-
страции Ядринского  муниципального округа (с
численностью населения административно-
территориальной единицы (городского поселе-
ния), входящей в состав муниципального окру-
га, менее 10 тыс. человек)

8144 4,4

Начальник  территориального  отдела  админи-
страции Ядринского  муниципального округа (с
численностью населения административно-тер-
риториальной  единицы  (сельского  поселения),
входящей в состав муниципального округа, от 1
до 3 тыс. человек)

8144 1,8

Начальник  территориального  отдела  админи-
страции муниципального  округа (с  численно-
стью населения административно-территориаль-
ной единицы (сельского поселения), входящей в
состав  муниципального округа, менее 1 тыс.
человек)

8144 1,7

Начальник отдела администрации Ядринско-
го  муниципального  округа  Чувашской  Рес-
публики

8144 1,8

Советник  главы  администрации  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Респуб-
лики 

8121 1,8

Заместитель  начальника  отдела  администра-
ции Ядринского муниципального округа Чу-
вашской Республики

7765 1,5

Заведующий сектором 7765 1,4
Пресс-секретарь  главы  администрации 7319 1,2



Ядринского муниципального округа
Главный специалист-эксперт 6872 1
Ведущий специалист-эксперт 6362 1
Специалист-эксперт 5854 1
Старший специалист 1 разряда 5854 1
Старший специалист 2 разряда 5599 1
Старший специалист 3 разряда 5344 1
Специалист 1 разряда 4837 1
Специалист 2 разряда 4284 1
Специалист 3 разряда 3783 1

Приложение № 3
к  решению Собрания депутатов

Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики

от 07.11.2023 №03

Размеры
ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

Наименование классного чина Размер выплаты 
(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса 4902
Действительный муниципальный советник 2 класса 4573
Действительный муниципальный советник 3 класса 4248
Муниципальный советник 1 класса 3756
Муниципальный советник 2 класса 3433
Муниципальный советник 3 класса 3106
Советник муниципальной службы 1 класса 2946
Советник муниципальной службы 2 класса 2450
Советник муниципальной службы 3 класса 2127
Референт муниципальной службы 1 класса 1963
Референт муниципальной службы 2 класса 1638
Референт муниципальной службы 3 класса 1469
Секретарь муниципальной службы 1 класса 1146
Секретарь муниципальной службы 2 класса 984
Секретарь муниципальной службы 3 класса 817


	 Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих
	 муниципальные должности
	 Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,
	 замещающих должности муниципальной службы
	 Раздел 1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления
	 Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

